1

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2016

MODALIDADE: Dispensa  Nº 13/2016

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: COMERCIO DE COMBUSTIVEL J.M.I LTDA EPP

OBJETO: Aquisição de combustivel destinados ao abastecimento dos veiculos do Cis

VALOR TOTAL: R$ 4.617,00 (quatro mil, seiscentos e dezessete reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.30.00.00. - 31316 - MATERIAL DE CONSUMO
02.001.10.301.0001.2.100.3.3.90.30.00.00. - 1496 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2016.

DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2016.

Ivaiporã, 13 de maio de 2016.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                              ROBERTO TESTA DE OLIVEIRA
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

2

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2016

MODALIDADE: Dispensa  Nº 15/2016

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: VALDAR MOVEIS LTDA

OBJETO: Aquisição de máquina de lavar roupa destinados ao uso do cis.

VALOR TOTAL: R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001.10.122.0001.1.004.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2016.

DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2016.

Ivaiporã, 17 de maio de 2016.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    VALDECIR DARIO
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

3

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2016

MODALIDADE: Dispensa  Nº 16/2016

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: T S BRITO E CIA LTDA - ME

OBJETO:  Pintura geral do prédio do consorcio

VALOR TOTAL: R$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2016.

DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2016.

Ivaiporã, 17 de maio de 2016.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    TIAGO DA SILVA BRITO
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

4

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2016

MODALIDADE: Dispensa  Nº 17/2016

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: HENRIQUE MARREY SAMPAIO RIBEIRO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EITQUETAS PARA PATRIMONIO.

VALOR TOTAL: R$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2016.

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2016.

Ivaiporã, 19 de maio de 2016.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

5

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

PORTARIA nº 12/2016

SÚMULA : CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª Regional de Saúde, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,
                                     E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE:

                                      CONCEDER

                                     FÉRIAS regulam entar a que tem direito ao SERVIDOR RENATA ALVES
GARCIA, consistente de 30 (trinta) dias iniciando-se o período de gozo em 10/05/2016 a 10/06/2016,
relativas às férias do período aquisitivo de 03/03/2015 a 03/03/2016.
   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a  06
de Maio de  2016.

                                    Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

       Ivaiporã, 10 de Maio de 2016.

Fabio Hidek Miura
Presidente do CIS

6

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 13/2016

MODALIDADE:  Inexigibilidade  nº. 13/2016

ASSUNTO: contratação de empresa especializada para treinamento de EPI, E BIOSSEGURANÇA.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : PAULO ROBERTO TASSINARI

VALOR: R$ 500,00(quinhentos reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de Inexigibilidade .

Ivaiporã, 20 de maio de 2016.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

7

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 13/2016

MODALIDADE:  Dispensa  nº. 13/2016

ASSUNTO: Aquisição de combustível destinados ao abastecimento dos veículos do  para possibilitar o

transporte dos pacientes.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : COMERCIO DE COMBUSTIVEL J.M.I LTDA

CNPJ: 07.947.560/0001-05,0

VALOR: R$ 4.617,00(quatro mil, seiscentos e dezesse te reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de Dispensa .

Ivaiporã, 11 de maio de 2016.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

8

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 15/2016

MODALIDADE:  Dispensa  nº. 15/2016

ASSUNTO: Aquisição de máquina de lavar roupa destinados ao uso do cis..

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA :  VALDAR MOVEIS LTDA

VALOR: R$ 299,00(duzentos e noventa e nove reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de Dispensa .

Ivaiporã, 16 de maio de 2016.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

9

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 16/2016

MODALIDADE:  Dispensa  nº. 16/2016

ASSUNTO:  Pintura geral do prédio do consorcio.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : T. S. DE BRITO E CIA LTDA

VALOR: R$ 3.990,00(três mil, novecentos e noventa r eais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de Dispensa .

Ivaiporã, 16 de maio de 2016.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

10

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 17/2016

MODALIDADE:  Dispensa  nº. 17/2016

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE EITQUETAS PARA PATRIMONIO..

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA :  HENRIQUE MARREY SAMPAIO RIBEIRO

VALOR: R$ 970,00(novecentos e setenta reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de Dispensa .

Ivaiporã, 19 de maio de 2016.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

11

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

RESOLUÇÃO nº 12/2016

SÚMULA: REGULAMENTA O PLANTÃO REALIZADO

PELOS BIOQUÍMICOS LOTADOS NO BANCO DE

SANGUE, VINCULADO AO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE

SAÚDE DE IVAIPORÃ, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE

IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, FÁBIO HIDEK MIURA, no uso de suas atribuições legais, e devidamente

autorizado pelo Conselho de Prefeitos, em Assembleia Extraordinária realizada no dia 06/05/2015, edita a

seguinte:

RESOLUÇÃO :

Art.1º.  Fica instituído que a partir do dia 01/06/2016, o plantão dos bioquímicos, empregados públicos desta

instituição, devidamente concursados para o Banco de Sangue, os quais, dentre suas atribuições precisam

efetuar plantão de sobreaviso, que será semanal, no entanto o pagamento ocorrerá por dias trabalhados.

Parágrafo primeiro  – os plantões de sobreaviso serão realizados de segunda a sexta-feira, das 21:00 horas

às 08:00 horas da manhã do dia seguinte e, nos finais de semana se darão sobreaviso de 24 horas que serão

pagos por dias trabalhados, sendo pagos esses plantões sempre em conjunto com a remuneração mensal.

Portanto cada bioquímico iniciará o plantão de sobreaviso às 21:00 horas nas segundas-feiras até às 08:00

horas da manhã da segunda-feira seguinte.

Parágrafo segundo  – os valores referenciais estão constantes na tabela I em anexo;

Parágrafo terceiro  – a escala dos plantões será feita mediante rodízio dos bioquímicos, de acordo com a

escala determinada pela administração geral do consórcio.

Art.2º .  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado do Paraná, no dia 20 de maio de

2016.

12

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 91/2016                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2016

FABIO HIDEK MIURA

PRESIDENTE DO CIS

Anexo I

Plantão Mensal total

Plantão por dia

R$ 3.408,30 (três mil quatrocentos e oito
reais e trinta centavos)

R$ 113,61 (cento e treze reais e sessenta e um
centavos)

		2016-05-23T15:54:47-0300